
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 1 회 공유재산관리

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 65,812,268 45,279,426 20,532,842

200 세외수입 3,179,426 1,379,426 1,800,000

220 임시적세외수입 1,800,000 0 1,800,000

221 재산매각수입 1,800,000 0 1,800,000

221-03 공유재산매각수입금 1,800,000 0 1,800,000

< 재산활용과 > 1,800,000 0 1,800,000

○공유재산 매각에 따른 수입(원미동 153-8 등)

1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원

400 조정교부금등 2,000,000 0 2,000,000

420 시ㆍ군조정교부금등 2,000,000 0 2,000,000

421 시ㆍ군조정교부금등 2,000,000 0 2,000,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 2,000,000 0 2,000,000

< 만화애니과 > 1,000,000 0 1,000,000

○웹툰융합센터 건립 1,000,000 0 1,000,000

< 복지정책과 > 1,000,000 0 1,000,000

○상동 복지문화센터 건립(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

1,000,000,000원

1,000,000,000원

700 보전수입등및내부거래 53,732,842 37,000,000 16,732,842

720 내부거래 16,732,842 0 16,732,842

721 전입금 8,196,717 0 8,196,717

721-03 기타회계전입금 8,196,717 0 8,196,717

< 재산활용과 > 8,196,717 0 8,196,717

○일반회계 전입금 8,196,717 0 8,196,7178,196,717,000원

722 예탁금및예수금 8,536,125 0 8,536,125

722-03 예탁금원금회수수입 8,500,000 0 8,500,000

< 재산활용과 > 8,500,000 0 8,500,000

○일반회계 예탁금 원금수입 8,500,000 0 8,500,0008,500,000,000원

722-04 예탁금이자수입 36,125 0 36,125

< 재산활용과 > 36,125 0 36,125

○일반회계 예탁금 이자수입 36,125 0 36,12536,125,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재산활용과

정책: 생산적인 재산관리

단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

재산활용과 20,628,199 2,095,357 18,532,842

생산적인 재산관리 20,628,199 2,095,357 18,532,842

공유재산관리(공유재산관리) 20,628,199 2,095,357 18,532,842

공유재산 유지관리 10,930,099 1,110,099 9,820,000

401 시설비및부대비 10,340,000 520,000 9,820,000

01 시설비 10,340,000 520,000 9,820,000

○공유재산 유지관리비 400,000 200,000 200,000

○작동군부대 부지매입비(증액)

9,100,000 0 9,100,000

○내진보강공사(중1동) 200,000 0 200,000

○내진보강공사(중2동) 200,000 0 200,000

○내진보강공사(중3동) 120,000 0 120,000

400,000,000원

9,100,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

120,000,000원

예비비 484,150 754,150 △270,000

801 예비비 484,150 754,150 △270,000

01 일반예비비 484,150 754,150 △270,000

○예비비 484,150 754,150 △270,000484,150,000원

광역동 시설관리 8,712,842 0 8,712,842

201 일반운영비 568,000 0 568,000

01 사무관리비 568,000 0 568,000

○사무공간 재배치에 따른 대형폐기물 등 처리

비 90,000 0 90,000

○광역동 개청에 따른 수용비

80,000 0 80,000

○광역동 이사 비용 398,000 0 398,000

9,000,000원*10개소

8,000,000원*10개소

398,000,000원

401 시설비및부대비 7,794,842 0 7,794,842

01 시설비 7,669,004 0 7,669,004

○청사 재배치 및 개보수 공사(심곡2동 권역) 960,000 0 960,000

― 심곡2동 300,000 0 300,000

― 심곡1동 180,000 0 180,000

― 소사동 180,000 0 180,000

― 심곡3동 150,000 0 150,000

― 원미2동 150,000 0 150,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(원미1동 권역) 768,908 0 768,908

― 원미어울마당 120,000 0 120,000

― 역곡1동 150,000 0 150,000

― 춘의동 146,148 0 146,148

― 역곡2동 166,076 0 166,076

― 도당동 186,684 0 186,684

○청사 재배치 및 개보수 공사(중동 권역) 471,664 0 471,664

― 중동 321,664 0 321,664

750.00㎡*400,000원

450.00㎡*400,000원

450.00㎡*400,000원

375.00㎡*400,000원

375.00㎡*400,000원

300㎡*400,000원

375.00㎡*400,000원

365.37㎡*400,000원

415.19㎡*400,000원

466.71㎡*400,000원

804.16㎡*400,000원



부서: 재산활용과

정책: 생산적인 재산관리

단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 상동 150,000 0 150,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(중4동 권역) 924,656 0 924,656

― 중4동 241,208 0 241,208

― 약대동 170,000 0 170,000

― 중2동 160,072 0 160,072

― 중1동 177,616 0 177,616

― 중3동 175,760 0 175,760

○청사 재배치 및 개보수 공사(상2동 권역) 719,188 0 719,188

― 상2동 354,736 0 354,736

― 상3동 199,452 0 199,452

― 상1동 165,000 0 165,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(심곡본동 권역) 987,920 0 987,920

― 심곡본동 227,372 0 227,372

― 심곡본1동 381,352 0 381,352

― 송내2동 193,956 0 193,956

― 송내1동 185,240 0 185,240

○청사 재배치 및 개보수 공사(소사본동 권역) 702,976 0 702,976

― 소사어울마당 352,976 0 352,976

― 소사본동 200,000 0 200,000

― 소사본3동 150,000 0 150,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(괴안동 권역) 734,872 0 734,872

― 괴안동 272,552 0 272,552

― 역곡3동 212,320 0 212,320

― 범박동 250,000 0 250,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(성곡동 권역) 757,840 0 757,840

― 성곡동 307,840 0 307,840

― 고강1동 200,000 0 200,000

― 고강본동 250,000 0 250,000

○청사 재배치 및 개보수 공사(오정동 권역) 640,980 0 640,980

― 오정어울마당 120,000 0 120,000

― 원종1동 200,000 0 200,000

― 신흥동 99,248 0 99,248

― 원종2동 221,732 0 221,732

375.00㎡*400,000원

603.02㎡*400,000원

425.00㎡*400,000원

400.18㎡*400,000원

444.04㎡*400,000원

439.40㎡*400,000원

886.84㎡*400,000원

498.63㎡*400,000원

412.50㎡*400,000원

568.43㎡*400,000원

953.38㎡*400,000원

484.89㎡*400,000원

463.10㎡*400,000원

882.44㎡*400,000원

500.00㎡*400,000원

375.00㎡*400,000원

681.38㎡*400,000원

530.80㎡*400,000원

625.00㎡*400,000원

769.60㎡*400,000원

500.00㎡*400,000원

625.00㎡*400,000원

300㎡*400,000원

500.00㎡*400,000원

248.12㎡*400,000원

554.33㎡*400,000원

02 감리비 70,000 0 70,000

○청사 재배치 및 개보수 공사 70,000 0 70,00070,000,000원

03 시설부대비 55,838 0 55,838

○청사 재배치 및 개보수 공사(심곡2동 권역) 6,912 0 6,912

― 심곡2동 2,160 0 2,160

― 심곡1동 1,296 0 1,296

― 소사동 1,296 0 1,296

― 심곡3동 1,080 0 1,080

― 원미2동 1,080 0 1,080

300,000,000원*0.72%

180,000,000원*0.72%

180,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%



부서: 재산활용과

정책: 생산적인 재산관리

단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청사 재배치 및 개보수 공사(원미1동 권역 ) 5,754 0 5,754

― 원미어울마당 1,080 0 1,080

― 역곡1동 1,080 0 1,080

― 춘의동 1,053 0 1,053

― 역곡2동 1,196 0 1,196

― 도당동 1,345 0 1,345

○청사 재배치 및 개보수 공사(중동 권역) 3,396 0 3,396

― 중동 2,316 0 2,316

― 상동 1,080 0 1,080

○청사 재배치 및 개보수 공사(중4동 권역) 6,659 0 6,659

― 중4동 1,737 0 1,737

― 약대동 1,224 0 1,224

― 중2동 1,153 0 1,153

― 중1동 1,279 0 1,279

― 중3동 1,266 0 1,266

○청사 재배치 및 개보수 공사(상2동 권역) 5,180 0 5,180

― 상2동 2,555 0 2,555

― 상3동 1,437 0 1,437

― 상1동 1,188 0 1,188

○청사 재배치 및 개보수 공사(심곡본동 권역) 7,115 0 7,115

― 심곡본동 1,638 0 1,638

― 심곡본1동 2,746 0 2,746

― 송내2동 1,397 0 1,397

― 송내1동 1,334 0 1,334

○청사 재배치 및 개보수 공사(소사본동 권역) 5,062 0 5,062

― 소사어울마당 2,542 0 2,542

― 소사본동 1,440 0 1,440

― 소사본3동 1,080 0 1,080

○청사 재배치 및 개보수 공사(괴안동 권역) 5,292 0 5,292

― 괴안동 1,963 0 1,963

― 역곡3동 1,529 0 1,529

― 범박동 1,800 0 1,800

○청사 재배치 및 개보수 공사(성곡동 권역) 5,457 0 5,457

― 성곡동 2,217 0 2,217

― 고강1동 1,440 0 1,440

― 고강본동 1,800 0 1,800

○청사 재배치 및 개보수 공사(오정동 권역) 5,011 0 5,011

― 오정어울마당 1,080 0 1,080

― 원종1동 1,440 0 1,440

― 신흥동 894 0 894

― 원종2동 1,597 0 1,597

120,000,000원*0.9%

150,000,000원*0.72%

146,148,000원*0.72%

166,076,000원*0.72%

186,684,000원*0.72%

321,664,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

241,208,000원*0.72%

170,000,000원*0.72%

160,072,000원*0.72%

177,616,000원*0.72%

175,760,000원*0.72%

354,736,000원*0.72%

199,452,000원*0.72%

165,000,000원*0.72%

227,372,000원*0.72%

381,352,000원*0.72%

193,956,000원*0.72%

185,240,000원*0.72%

352,976,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

272,552,000원*0.72%

212,320,000원*0.72%

250,000,000원*0.72%

307,840,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

250,000,000원*0.72%

120,000,000원*0.9%

200,000,000원*0.72%

99,248,000원*0.9%

221,732,000원*0.72%

405 자산취득비 350,000 0 350,000



부서: 재산활용과

정책: 생산적인 재산관리

단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 350,000 0 350,000

○청사내 사무공간 재배치 물품 구입

350,000 0 350,000350,000,000원

옥길지구 내 자족시설 개발사업 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○옥길지구 내 자족시설 개발사업 타당성조사

수수료 270,000 0 270,000270,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 만화애니과

정책: 창조적 재생과 정비를 통한 도시균형발전

단위: 문화복합 기초시설 조성(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

만화애니과 7,500,000 6,500,000 1,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0

창조적 재생과 정비를 통한 도시균형발전 7,500,000 6,500,000 1,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0

문화복합 기초시설 조성(공유재산관리) 7,500,000 6,500,000 1,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0

웹툰융합센터 건립 7,500,000 6,500,000 1,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0

403 자치단체등자본이전 7,500,000 6,500,000 1,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 7,500,000 6,500,000 1,000,000

○웹툰융합센터 건립 7,500,000 6,500,000 1,000,0007,500,000,000원

국 3,000,000 3,000,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

시 3,500,000 3,500,000 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

복지정책과 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

참여복지실현 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

지역사회복지사업 활성화(공유재산관리) 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

상동복지문화센터 건립 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○상동복지문화센터 건립공사(성립전)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

조 1,000,000 0 1,000,000
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